
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА 

ОКРУГЫНЫҢ  10-СЫ  УРТА ДӨЙӨМ 

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ  

“БЕЛЕМ БИРЕҮ ҮҘӘГЕ”  

МУНИЦИПАЛЬ  ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ АВТОНОМИЯЛЫ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ (10УДББМ  

“БЕЛЕМ БИРЕҮ ҮҘӘГЕ” МДББАУ) 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №10 “ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ” 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ГОРОД 

НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН (МОАУ СОШ 

№10“ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ”) 

 

БОЙОРОҠ              ПРИКАЗ 

 

11.01.2023   й.                  №  28     11.01.2023 г. 

 
                                                                     

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг  

 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 05 декабря 2017 года № 392-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  

по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы», на основании Положения о системе независимой оценки качества условий 

оказания организациями в сфере культуры и образования городского округа город 

Нефтекамск Республики Башкортостан, утвержденного постановлением администрации 

городского округа город Нефтекамск от 08 ноября 2018 года № 4184, представленного 

аналитического отчета о независимой оценке качества условий оказания услуг, решения 

Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг (далее – 

НОКУОУ), в целях совершенствования работы, п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг (Приложение № 1). 

2. Созыкину А.С., учителю информатики, разместить план по устранению 

недостатков, выявленных при проведении независимой оценки качества условий оказания 

услуг на официальном сайте образовательной организации.  

3. Авхадиевой А.З., заместителю директора по АХЧ организовать работу по 

устранению выявленных недостатков до 30 декабря 2025 года. 

- предоставить 30 декабря 2025 года отчет об устранении недостатков в МКУ УО. 

4. Утвердить «Дорожную карту» по устранению недостатков, выявленных при 

проведении независимой оценке качества условий оказания услуг, требующих 

дополнительного финансирования (Приложение №2). 

 

 

Директор        Н.Х. Акмалтдинова 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
от 11 января 2023 года №28 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности Муниципального общеобразовательного автономного учреждения средняя общеобразовательная школа №10 «Центр 

образования» городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан на 2023 год 

Недостатки, выявленные в 

ходе независимой оценки 

качества условий 

осуществления 

образовательной 

деятельности 

Наименование мероприятия 

по устранению недостатков, 

выявленных в ходе  

независимой оценки качества 

условий осуществления 

образовательной 

деятельности 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель (с 

указанием фамилии, 

имени, отчества и 

должности 

(полностью) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия 

Реализованные 

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

Фактический 

срок 

реализации  

I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность 

Недостатки не выявлены 

II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность 

Недостатки не выявлены 

III. Доступность услуг для инвалидов 

Дублирование для 

инвалидов по слуху и 

зрению звуковой и 

зрительной информации 

Установка информационных 

систем (светодиодное табло, 

плазменный экран, 

выводящий информацию в 

режиме бегущей строки 

Декабрь,2025 Авхадиева А.З., 

заместитель 

директора по АХЧ 

  

Возможность 

предоставления инвалидам 

по слуху услуг 

сурдопереводчика, 

тифлопереводчика 

Не предусмотрено штатным расписанием 

IV. Доброжелательность, вежливость работников  

Недостатки не выявлены 

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организацией 

Недостатки не выявлены 

 

 



Приложение №2 

от 11 января 2023 года №28 

 

 

Дорожная карта 

 по устранению недостатков, выявленных при проведении независимой оценке качества условий оказания услуг, требующих 

дополнительного финансирования 

 

Недостатки, выявленные 

в ходе независимой 

оценки качества условий 

осуществления 

образовательной 

деятельности 

Наименование мероприятия 

по устранению недостатков, 

выявленных в ходе  

независимой оценки качества 

условий осуществления 

образовательной 

деятельности 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель (с 

указанием фамилии, 

имени, отчества и 

должности 

(полностью) 

Сумма 

дополнительного 

финансирования 

Сведения о 

ходе 

реализации 

мероприятия 

Дублирование для 

инвалидов по слуху и 

зрению звуковой и 

зрительной информации 

Установка информационных 

систем (светодиодное табло, 

плазменный экран, 

выводящий информацию в 

режиме бегущей строки 

Декабрь, 2025 Авхадиева А.З., 

заместитель 

директора по АХЧ 

150000,00 руб.  

 


		2023-01-18T16:52:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Я являюсь автором этого документа




